

PROTOKÓŁ Nr LIV/23

LIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży,
która odbyła się w dniu 24 października 2023 r. od godz. 9⁰⁰
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Brudzeniu Dużym.

Ad 1.

LIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży przewodniczył pan Tadeusz Wojciech Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży.

Prowadzący obrady o godz. 9⁰⁰ otworzył LIV Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Brudzeń Duży zwołaną na wniosek Pana Wójta Gminy. Udział w Sesji potwierdziło czternastu na piętnastu radnych, wg listy obecności, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecny usprawiedliwiony – jeden Radny, p. Sławomir Marciniak. Obrady są prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy powitał wszystkich Radnych oraz Gości zaproszonych na posiedzenie, m. in.:

- p. Andrzeja Dwojnycha - Wójta Gminy Brudzeń Duży,
- p. Marię Agnieszkę Maraszek – Zastępcę Wójta Gminy,
- p. Wojciecha Jęsiaka - Mecenasa,
- p. Teresę Dądalską – Skarbnika Gminy,
- p. Marcina Piotrowskiego – Radnego Rady Powiatu Płockiego.

Szczególnie powitał wszystkich Państwa Radnych Rady Gminy Brudzeń Duży obecnych na Sesji.

Następnie, po sprawdzeniu listy obecności, stwierdził, iż w sesji uczestniczy czternastu Radnych, co wobec stanu piętnastu Radnych Rady Gminy, stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że obrady są nagrywane i transmitowane na żywo w postaci obrazu, i dźwięku, i zostaną zarchiwizowane. Przywitał wszystkich obserwujących dzisiejsze obrady LIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży.

Następnie przedstawił proponowany *Porządek obrad* LIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży.

Porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia. Stwierdzenie prawomocności obrad i przedstawienie porządku obrad.

Informacja o nagrywaniu obrad sesji.

2. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Brudzeń Duży:

- a) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brudzeń Duży na lata 2023 – 2038;
- b) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku;

- c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres do trzech lat.
3. Prośba o zgodę na repatriację do Polski (z możliwością osiedlenia się na terenie Gminy Brudzeń Duży).
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Ad 2.

a) Jako pierwszy został przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brudzeń Duży w latach 2023 – 2038 wraz z objaśnieniami.

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Pan Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy, który poinformował, że bieżąca Sesja Nadzwyczajna została zwołana na Wniosek Wójta Gminy, a kluczowym jej elementem jest zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brudzeń Duży na lata 2023-2038 i w Budżecie Gminy.

Następnie wyjaśnił, że przesunięcia finansowe dokonywane na działania inwestycyjne wynikają z realizacji zaplanowanych zadań. Jedno z nich dotyczy przebudowy drogi powiatowej w kierunku Karwosiek na odcinku: Brudzeń – Janoszyce wraz z budową chodnika wzdłuż tej drogi. Obecnie nastąpiło otwarcie ofert. Zostały złożone dwie oferty:

1. B&B MULTISERWIS Paweł Błaszkiwicz, kwota 430 500,00 zł;
2. Drew-Kos Sp. z o.o. Gdańsk, kwota 971 930,91 zł, z których pierwsza jest najkorzystniejsza. Z uwagi na wykonanie zadania przez tę firmę, należy zwiększyć zagwarantowane środki o 250 tys. zł.

Kolejnym z omówionych tematów było zadanie pn. *Termomodernizacja budynku w Siecieniu*, tj. budynku Ośrodka Zdrowia (zakres: termomodernizacja i zmiana poszycia dachowego). Pan Wójt podkreślił, że pilnego remontu wymaga również poszycie dachowe budynku Muzeum w Murzynowie.

Następnie poinformował, że kolejnym zadaniem wymagającym dużej puli środków jest bieżące utrzymanie dróg – kwota 300 tys. zł. To są dwa działania – 200 tys. zł. Inwestycja dotyczy remontu drogi w Nowych Karwosiekach destruktem przekazanym przez Samorząd Województwa. Kosztowne jest również rozściełanie destruktu. Koszt prac – ok 80 tys. zł.

Kolejnym zadaniem jest remont drogi w Turzy Małej, szczególnie grobli łączącej Cegielnię z Turzą Małą. Naprawa będzie służyła zapewnieniu bezpieczeństwa podróżujących i mieszkańców.

Pan Wójt wyjaśnił, że jeżeli chodzi o Główninę, to środki zostały pozyskane z grantu rządowego i działania będą wykonane w tym roku. Z grantów rządowych - z Funduszu Rozwoju Dróg - zostały pozyskane także środki na inwestycje w Sikorzu i w Siecieniu. Obecnie czekamy na podpisanie umowy. Zadania będą realizowane w 2024 roku.

Następnym tematem bieżącym były środki pozyskane przez dla OSP w Karwosiekach Noskowicach. Dotacja została uzyskana bezpośrednio na Straż Pożarną. Problemem jest sfinansowanie zaplanowanego zadania, gdyż straż nie posiada wkładu własnego. Dla przedstawienia sprawy oddał głos Panu Przewodniczącemu Rady Gminy.

Pan Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. Pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brudzeń Duży na lata 2023 – 2038 nie zgłoszono.

Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo – wniosek - jednostki OSP w Karwosiekach Noskowicach w sprawie wsparcia finansowego w celu realizacji działania. Po odczytaniu pisma wraz z załączonym materiałem Pan Przewodniczący Rady Gminy poparł przedłożony wniosek podkreślając duże zaangażowanie druhów strażaków w pracę na rzecz lokalnej społeczności i integrację środowiska oraz poprosił o przychyłność dla powyższej prośby. Jednocześnie podkreślił, iż po otrzymaniu refundacji poniesionych kosztów Strażacy zwrócą do budżetu środki pozyskane od Gminy.

Pan Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do Pani Skarbnik czy byłoby możliwe zabezpieczenie wnioskowanej przez strażaków kwoty 15 tys. zł w Budżecie Gminy.

Pani Skarbnik Gminy odpowiedziała, że obecnie w projekcie uchwały nie ma jeszcze wprowadzonej tej zmiany, gdyż powstała ona dopiero dzisiaj. Trzeba ją dopiero nanieść.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż rozumie sytuację. Podkreślił, że pytanie dotyczy możliwości wprowadzenia omawianej zmiany podczas dzisiejszej sesji, gdyż termin rozliczenia pozyskanej dotacji upływa 30 listopada br.

Następnie Radny p. Michał Wrześniewski zwrócił się z uwagą do Pana Przewodniczącego Rady Gminy, że wszystkie wnioski straży pożarnych Radni omawiają na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Natomiast bieżący wniosek otrzymaliśmy teraz, na posiedzeniu Rady Gminy. Pan Radny zapytał, co z naszymi wcześniejszymi uzgodnieniami, ustaleniem?

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż złożony wniosek został złożony, nie o wsparcie (jak w przypadku Sobowa), lecz prośba o wsparcie czasowe. Ponadto, w przypadku Sobowa również nie było adnotacji Zarządu Gminnego i nie zachowano procedury, a jednak przyznaliśmy 20 tys. zł.

Radny p. Michał Wrześniewski zauważył, że Pan Przewodniczący Rady Gminy czyni wycieczki indywidualne do Sobowa, a my mówiliśmy ogólnie, tj. o zasadach obowiązujących Straże, ogólnie w gminie.

Pan Przewodniczący zaprzeczył, uzasadniając, że swoją wypowiedź pod adresem jednostki OSP Sobowo, a nie osobiście do Radnego p. Michała Wrześniewskiego. Ponadto tam dotacja została przyznana w kwocie 40 tys. zł. a tu druhowie skierowali prośbę o wsparcie finansowe w kwocie 15 tys. zł, co stanowi, zgodnie z kosztorysem, całą kwotę pozyskanego dofinansowania planowanego zadania. Dodał jeszcze, że druhowie proszą o wsparcie w postaci pożyczki czasowej. Wniosek został przedstawiony bezpośrednio pod obrady Rady Gminy, tj. z pominięciem procedury, gdyż wyznaczono krótki termin na realizację zadania i rozliczenie pozyskanej dotacji (do 30 listopada br.).

Pan Michał Wrześniewski w odpowiedzi wyjaśnił, że w pytaniu chodziło mu, nie o procedury obowiązujące Straże, lecz o uzgodnienia pomiędzy Radnymi w Radzie Gminy dotyczące rozpatrywania takich spraw najpierw na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy, by potem kierować pod obrady Radnych. Wyjaśnił, że popiera omawiany wniosek, gdyż niedopełnienie terminów mogłoby skutkować rezygnacją z pozyskanej dotacji. Byłaby to ogromna szkoda. Podkreślił, że wątpliwości dotyczą tylko tzw. „wrzutek” na Sesję.

Przewodniczący Rady Gminy zgodził się z przedmówcą informując jednocześnie, że Wspólne Posiedzenie Komisji Rady Gminy zaplanowane jest w listopadzie, więc nie można było czekać z tym wnioskiem tak długo. Dlatego został przedstawiony na dzisiejszej Sesji Rady Gminy.

Następnie głos zabrał Radny p. Andrzej Szwech, który przedstawił inne rozwiązanie omawianego problemu, praktykowane w innych Strażach. Jeżeli pozyskuje się sprzęt, to można wybrać sprzęt planowany do zakupu. Z danym sklepem podpisywana jest umowa z wydłużonym terminem płatności (np. miesiąc). Po otrzymaniu sprzętu, fakturę należy wysłać do Wojewódzkiego Funduszu, który w oparciu o dowód zakupu przesyła pieniądze. Cała transakcja odbywa się bezgotówkowo i sprawnie. Wyjaśnił, że tak postępuje większość Straży.

W odpowiedzi Pan Przewodniczący odpowiedział, że być może byłaby to dobra droga, ale przyjęto inny sposób.

Innych uwag i pytań do Wniosku o wsparcie finansowe nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie i przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia Wniosku jednostki OSP i zabezpieczenie kwoty 15 tys. zł w projekcie Uchwały w sprawie zm. WPF Gminy na lata 2023-2038.

Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym:

„za” – 14,

„przeciw” – 0,

„wstrzymał się” – 0,

pozytywnie zaopiniowała „Wniosek jednostki OSP w Karwosiekach Noskowicach o wsparcie finansowe”.

Innych uwag, pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie i przeprowadził głosowanie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brudzeń Duży w latach 2023-2038, z uwzględnieniem poprawki, tj. zabezpieczeniem kwoty 15 tys. zł dla jednostki OSP w Karwosiekach Noskowicach. .

Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym:

„za” – 14,

„przeciw” – 0,

„wstrzymał się” – 0,

podjęła Uchwałę Nr LIV/377/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 24 października 2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brudzeń Duży w latach 2023-2038;

b) jako kolejny został przedstawiony projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku, który odczytał p. Lech Rutkowski, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży, po czym p. Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał p. Rafał Nowak, który zapytał czy wniosek o wsparcie finansowe dla jednostki OSP w Karwosiekach Noskowicach zostanie również uwzględnione w Uchwale Budżetowej. Pani Skarbnik Gminy potwierdziła, że tak. Pan Przewodniczący dodał, że zabezpieczenie wnioskowanej kwoty 15 tys. zł w tej uchwale jest konsekwencją podjętej wcześniej uchwały w sprawie zm. WPF.

Kontynuując swoją wypowiedź Radny p. Rafał Nowak zapytał o długość chodnika wzdłuż drogi powiatowej.

Na pytanie odpowiedział Radny Powiatu Płockiego, p. Marcin Piotrowski, który wyjaśnił, że zwiększenie kosztorysu tego chodnika zwiększyło się z powodu kosztów wykonania tego, co jest pod chodnikiem, tj. infrastruktury, odprowadzenia wody itd. Powiat przekazał dodatkowe środki na rury i inne materiały potrzebne do wykonania zadania. Ponadto Pan Radny wyjaśnił, iż wpłynęły dodatkowe środki.

Pan Radny Powiatu Płockiego poinformował, że zgłosiła się firma z Lipna, która jest gotowa wykonać to zadanie. Dodał, że ta inwestycja jest złożona, gdyż współpracują w wykonawstwie: Powiat i Gmina. Podziękował Radnym Rady Gminy za zaangażowanie w tę kwestię. Pan Radny wyjaśnił, że długość chodnika wynosi ok. 200 m.

Radna p. Anna Pawlikowska zapytała o kolejność wykonywanych prac, gdyż słyszała, że prace będą wykonywane w odwrotnej kolejności.

Na pytanie przedmówcygni odpowiedział p. Marcin Piotrowski, Radny Powiatu Płockiego, wyjaśniając, że przeprowadzono rozmowy z fachowcami, którzy stwierdzili, że jest taka możliwość. Dodał, że jeżeli pieniądze nie zostaną wykorzystane, to możemy stracić pieniądze na remont drogi (300 tys. zł). Podsumowując swoją wypowiedź poinformował, że otrzymał odpowiedź, iż jest taka możliwość techniczna.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie i przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia Wniosku jednostki OSP i zabezpieczenie kwoty 15 tys. zł w projekcie Uchwały zm. Uchwałę Budżetową Gminy Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku,

Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym:

„za” – 14,

„przeciw” – 0,

„wstrzymał się” – 0,

pozytywnie zaopiniowała „Wniosek jednostki OSP w Karwosiekach Noskowicach o wsparcie finansowe”.

Potem p. Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, otworzył dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku.

Uwag ani pytań nie zgłoszono

Następnie przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia Uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku.

Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym:

„za” – 14,

„przeciw” – 0,

„wstrzymał się” – 0,

podjęła Uchwałę Nr LIV/378/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 24 października 2023 r. zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku;

c) jako kolejny, Przewodniczący Rady Gminy, odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres do trzech lat wraz z uzasadnieniem i otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Jako pierwsza głos w dyskusji zabrała Radna p. Anna Pawlikowska, która zgłosiła uwagi w sprawie dzierżawcy nr 2, który „wchodzi w szkodę”, przekopuje drogę, spuszcza wodę na pola sąsiadów. Ten dzierżawca pod względem formalnym jest ok., natomiast ze względu na stosunek do sąsiadów nie jest ok.

Następnie do dyskusji włączył się Radny p. Ryszard Skonieczny, który poinformował, że jest to sprawa zgłoszona w poprzednim roku. Towarzyszył pracownikowi Urzędu w interwencji, by zbadać sytuację na miejscu. Wyjaśnił, że tam trzeba oczyścić rowy, by je udroźnić i założyć przepust. Prace należałoby wykonać kompleksowo, z których część należy do właścicieli, a część - do gminy.

Podsumowując dyskusję Pan Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są powody, by zmienić projekt uchwały?

Pan Wójt odpowiedział, że w tym momencie z ww. projektu należy wykreślić ppkt 2, następnie zbadać sprawę, by rozwiązać problem, a decyzję podjąć na następnej Sesji Rady Gminy.

Radny p. Ryszard Skonieczny zaproponował, by nic nie zmieniać, zostawić brzmienie omawianej uchwały bez zmian. Jednocześnie dodał, że należałoby zbadać sprawę na miejscu i jak najszybciej wyjaśnić i rozwiązać problemy.

Następnie Pan Wojciech Jęsiak, Mecenas, wyjaśnił, iż autor uchwały, Pan Wójt Gminy, zgłosił do niej autopoprawkę, którą należy uwzględnić. Należy głosować ww. projekt Uchwały z Autopoprawką Pana Wójta Gminy, tj. w § 1 pozostaje pkt 1,3,4,5, bez obecnego pktu 2.

Innych uwag, pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie i przeprowadził głosowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres do trzech lat wraz z Autopoprawką.

Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym:

„za” – 14,

„przeciw” – 0,

„wstrzymał się” – 0,

podjęła Uchwałę Nr LIV/379/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 24 października 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres do trzech.

Ad 3.

Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy przedstawił prośbę o zgodę na repatriację do Polski (z możliwością osiedlenia się na terenie Gminy Brudzeń Duży) z dnia 31 sierpnia 2023r. (data wpływu: 31 sierpnia 2023r.).

Wyjaśnił, że, jak zawsze, wniosek został skierowany do zaopiniowania do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy. O odczytanie opinii wyrażonej uchwałą

ww. Komisji poprosił Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy, p. Annę Pawlikowską.

Potem głos zabrała p. Anna Pawlikowska, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy, która odczytała Uchwałę Nr LX/27/23 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 2 października 2023 r. wraz z Uzasadnieniem.

Uwag, pytań do ww. Uchwały nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie i przeprowadził głosowanie w sprawie akceptacji uchwały Nr LX/27/23 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 2 października 2023 r.

Ad 4. Sprawy różne.

1) Pan Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że wpłynęło pismo Dyrektora Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego w Warszawie, które informuje o przyjęciu projektu audytu krajobrazowego województwa mazowieckiego. Kserokopia ww. pisma została przekazana wszystkim Państwu Radnym i uczestnikom dzisiejszej Sesji.

Pan Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż treść ww. audytu jest dostępna pod wskazanym adresem i jest chroniona hasłem, które zostało podane w piśmie przewodnim. Ponadto poinformował, iż jeżeli nie zostaną zgłoszone uwagi do ww. audytu Rada Gminy nie musi podejmować Uchwały. Brak zajęcia stanowiska w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisma uznaje się za wyrażenie pozytywnej opinii o projekcie w przedłożonym brzmieniu.

Pan Przewodniczący określił termin zgłaszania uwag w sprawie projektu audytu krajobrazowego województwa mazowieckiego do 15 listopada br.

2) Kolejna informacja dotyczyła pisma Przewodniczącego Rady Społecznej ds. Centralnego Portu Komunikacyjnego w Powiecie Płockim, które Pan przewodniczący Rady Gminy odczytał uczestnikom obrad. Ponadto poinformował, że ww. pismo zostanie przekazane doraźnej Gminnej Komisji ds. planowanej budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego, p. Romanowi Mańskiemu i opublikowane na stronie internetowej Gminy.

Pan Wójt Gminy odpowiedział, że wszystkie otrzymywane pisma kierowane do Urzędu Gminy w tej sprawie są publikowane na stronie internetowej gminy.

3) Następnie głos zabrał p. Marcin Piotrowski, Radny Powiatu Płockiego, który podziękował Radzie Gminy za głosowanie. Wyraził podziękowanie za zrozumienie sytuacji, gdyż decyzje o wydatkowaniu pieniędzy z budżetu gminy należą do trudnych rozstrzygnięć. Potem poinformował o spotkaniu, które czeka Klub w Powiecie, na którym będzie dyskusja o przyszłym budżecie Powiatu Płockiego, przyszłych inwestycjach realizowanych na terenie Gminy Brudzeń Duży.

Pan Radny poinformował, że jutro złoży interpelację w sprawie odrestaurowania lampy na skrzyżowaniu w Karwosiekach. Uzyskał informację, że praca będzie kosztowała 18 tys. zł. Zostaną także omówione remonty dróg powiatowych, m. in. odcinki: Siecień – Strupczewo i Suchodół – Karwosieki. Remont drogi Suchodół – Karwosieki jest mniejszą inwestycją, więc może będzie szybciej wykonany. Zapewnił, że chodnik również zostanie wykonany. Kolejnym zadaniem jest zapewnienie kruszywa do naprawy drogi w Rochnach i piasku do Rembielina (na wniosek Sołtysa).

Radna p. Anna Pawlikowska zapytała czy była rozpatrywana opcja asfaltu w Rochnach?

Pan Marcin Piotrowski, Radny Powiatu, potwierdził, że były rozpatrywane różne propozycje. Jednak dla podjęcia decyzji istotne znaczenie mają informacje w sprawie planowanej inwestycji CPK na naszym terenie. Obecnie nie ma jeszcze decyzji w tym zakresie. Brak decyzji o wariancie CPK nie pozwala zaplanować remontów dróg powiatowych. Potwierdził, że jest rozpatrywana warstwa bitumiczna na drodze w Rochnach, na odcinku do mostu. Potwierdził, że wiele dróg powiatowych wymaga remontu, np. droga w Strupczewie. Dodał, że droga w Rochnach jest długa, więc można pomyśleć o pozyskaniu środków zewnętrznych. Zapewnił, że będzie rozmawiał z Panem Starostą i władzami Powiatu w tej sprawie. Poinformował, że Klub będzie rozmawiał z przedstawicielami Klubu PSL.

Pan Wójt Gminy podziękował Panu Radnemu Powiatu za współpracę. Następnie poinformował, że chodnik długość chodnika będzie wynosić 290 m.

4) Radny p. Ryszard Skonieczny zapytał, kiedy zostanie wykonana nakładka asfaltowa i Remont przepustu (mostu) w Krzyżanowie?

Pan Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy, odpowiedział, że remont w Sikorzu się przedłuża, stąd opóźnienie w rozpoczęciu następnej inwestycji - w Krzyżanowie. Remonty dróg w Sobowie czy w Murzynowie są prostsze. Terminowość wykonania zaplanowanych prac uzależniona jest także od pogody. Prace zostaną zakończone prawdopodobnie na przełomie roku.

Pan Marcin Piotrowski., Radny Powiatu Płockiego, wyjaśnił, że wykonawcy zadań się znają, co będzie służyło sprawnej współpracy przy realizacji inwestycji (remont drogi i budowa chodnika).

5) Następnie Radny p. Rafał Nowak nawiązał do inwestycji w Sikorzu, a szczególnie do sprawy pana, który nie uregulował jeszcze należności za chodnik. Poinformował, że mieszkańcy, którzy się zadeklarowali, proszą, by gmina za niego nie ponosiła kosztów budowy. Ponadto zgłosił potrzebę naprawy mostku na odcinku drogi za Lewiatanem w stronę wsi (krzyża), Pieniek, gdyż jest tam niebezpiecznie.

Odpowiadając na wypowiedź przedmówcy Pan Wójt Gminy zapewnił, że gmina nie będzie ponosiła kosztów wykonania chodnika za żadnego z mieszkańców. Wyjaśnił, że jeżeli ktoś nie zapłacił należności za wykonaną pracę, to będzie spór pomiędzy mieszkańcem, a wykonawcą. I będzie to nieprzyjemna sytuacja.

Radny p. Rafał Nowak poprosił, by o swojej decyzji gmina poinformowała zainteresowanego mieszkańca.

Pan Wójt zapewnił, że taka informacja z Urzędu zostanie wysłana.

Ponadto Pan Wójt wyjaśnił, że prac w zakresie nowych remontów dróg i przepustów już nie będzie. Zapewnił, że generalny remont drogi i przepustu zgłoszonego przez Pana Radnego będzie realizowany w 2024 r. Wiąże się to z faktem pozyskania środków zewnętrznych z Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych na remonty planowane w przyszłym roku w Sikorzu i w Siecieniu. Nie dotyczy to oczywiście potrzeby naprawy w sytuacji stwarzającej zagrożenie. Wtedy będą wykonywane remonty bieżące.

6) Następnie głos w dyskusji zabrała Radna p. Anna Pawlikowska, która zgłosiła, że nie wszystkie lampy gasną o uzgodnionej godzinie. Mieszkańcy zauważyli, że lampy gasną w Brudzeniu, ale w Winnicy się świecą. Ponadto mieszkańcy innych miejscowości, np. Bądkowa Jeziornego też zgłaszają potrzebę zamontowania lamp. Zaproponowała, by sprawdzić czy lampy gasną w uzgodnionym czasie.

Ponadto poinformowała o wnioskach z zebrań sołeckich dot.:

- potrzeby przeglądu oznaczeń ulic (tabliczki z nazwami ulic),
- potrzeby wymiany ww. tabliczek informacyjnych, gdyż są wyblakłe i nieczytelne.

Odpowiadając, Pan Wójt Gminy zapewnił, że zgłoszone problemy zostaną sprawdzone. Potwierdził, że sam zauważył, że ustawienie lamp wymaga sprawdzenia (np. w Siecieniu, w Sikorzu). Dodał, że zbierane jest zapotrzebowanie na montaż lamp, co posłuży do sporządzenia zapotrzebowania zbiorczego.

Radna p. Anna Pawlikowska zapytała czy jest szansa na montaż nowych punktów świetlnych.

Pan Wójt wyjaśnił, że montaż lamp jest zadaniem gminy. Można wykonać projekt, ale realizacja jest kosztowna dla gminy. Energa nie wykonuje takich zadań, gdyż są tańsi wykonawcy, np. firma p. Łachety z Tłuchowa lub Konsultacje Energetyczne.

7) Następnie głos zabrała Radna p. Hanna Skierkowska, która podziękowała za obcięcie ronda i szybkie naprawy lamp, które zostało wykonane w ciągu dnia lub dwóch dni oraz za kosze.

Potem poinformowała, że w Sikorzu w ogóle nie ma tabliczek z nazwami ulic. Na ostatnim zebraniu sołeckim mieszkańcy zgłosili potrzebę wykonania tabliczek informacyjnych z numerami kolejnych posesji przy wjeździe na daną ulicę. Byłaby to informacja dla kurierów czy ludzi szukających mieszkańca.

8) Następnie głos zabrała Radna p. Walentyna Kowalska, która zapytała czy wiadomo coś na temat remontu drugiego mostku na drodze 559?

Pan Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy, odpowiedział, że obecnie nie ma żadnej informacji. Zapewnił, że jeżeli taka informacja dotrze do Urzędu, zostanie przekazana mieszkańcom.

9) Jako kolejny głos zabrał Radny p. Ryszard Skonieczny, który zapytał w imieniu mieszkańca czy wiadomo, kiedy będzie remontowany cokół figurki Pana Jezusa?

Pan Wójt Gminy odpowiedział, że Gmina występowała o grant, jednak nie udało się go otrzymać. Remont zostanie wykonany po pierwszym listopada przez naszego lokalnego, sprawdzonego wykonawcę.

10) Następnie Radna p. Walentyna Kowalska poinformowała, że zniknął znak drogowy oznaczający „Zakaz wjazdu samochodów ciężarowych” znajdujący się przy zjeździe z drogi wojewódzkiej w kierunku Cegielni.

Odpowiedzi udzieliła p. Katarzyna Szelałowska, Inspektor ds. drogownictwa, która poinformowała, że znak został zniszczony, wrzucony do rowu i zasypany. Zapewniła, że znak zostanie ponownie zainstalowany.

Ad 5.

Po wyczerpaniu zagadnień ujętych w porządku obrad LIV nadzwyczajnej sesji, p. Tadeusz Wojciech Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, podziękował wszystkim za udział i o godz. 10⁴⁵ zakończył obrady LIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży.

Protokołowała:
Marzena Kowalska

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży
Tadeusz Wojciech Borowicki